

Protokół Nr IX

z Sesji Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 30 maja 2019r.

W dniu 30 maja 2019r. o godz. 14.00 w „Sali Konferencyjnej” Przedszkola Miejskiego w Bierutowie przy ul. Kolejowej 7 odbyła IX sesja Rady Miejskiej. Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bierutowie Pani Irena Wysocka - Przybyłek. Lista obecności w załączeniu – obecnych 14 radnych.

Temat: Zakład Gospodarki Komunalnej – gospodarka wodno – ściekowa. Ocena realizacji segregacji odpadów komunalnych. Promocja działań na rzecz ochrony środowiska – realizacja programów ochrony środowiska.

Porządek obrad:

- 1.Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
- 2.Przedstawienie porządku obrad.
- 3.Przyjęcie protokołów z sesji 25.04.2019r.
- 4.Gospodarka wodno – ściekowa – informacja Zakładu Gospodarki Komunalnej.
- 5.Oceny realizacji segregacji odpadów komunalnych - informacja.
- 6.Informacja dotycząca realizacji programów ochrony środowiska na terenie Miasta i Gminy Bierutów.
- 7.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie odpłatnego nabycia nieruchomości położonej w miejscowości Karwiniec.
- 8.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Parafii p.w. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Wabienicach.
- 9.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Parafii p.w. Św. Józefa Oblubieńca w Bierutowie.
- 10.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Parafii p.w. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Wabienicach.
- 11.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/2019 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych warunków i przyznawania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania.
- 12.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów.
- 13.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zadania publicznego od Powiatu Oleśnickiego związanego z utrzymaniem czystości i porządku w pasie dróg powiatowych zlokalizowanych na terenie powiatu.
- 14.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Bierutów.
- 15.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego we wsi Kruszowice.
- 16.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalenia oraz rozliczenia dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Miasta i Gminy Bierutów.
- 17.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych.
- 18.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi działającymi na terenie Miasta i Gminy Bierutów.
- 19.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.
- 20.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na 2019 rok.
- 21.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Bierutów na lata 2019-2034.

- 22.Sprawozdanie z pracy Burmistrza Bierutowa.
- 23.Sprawozdanie z pracy Przewodniczącej Rady Miejskiej w Bierutowie.
- 24.Wolne wnioski.
- 25.Oświadczenia i informacje.

Ad.1.Przewodnicząca Rady Pani Irena Wysocka – Przybyłek w tym miejscu, otwieram IX sesję Rady Miejskiej w Bierutowie. Witam Wysoką Radę, Burmistrza Piotra Sawickiego, Wiceburmistrza Rafała Nowowiejskiego, Panią Skarbnik Marię Grelak, Panią Sekretarz Mariolę Kutek, Panią Mecenasa Halinę Susidko oraz lokalne media.

Ad.2. Przedstawienie porządku obrad.

W tym punkcie Przewodnicząca Rady, na dzisiejsze posiedzenie nie dotarł Pan Dyrektor ZGK, więc wypadnie nam pkt. 4 porządku obrad. Pani Mecenasa, czy to wycofania należy przegłosować? Pani Halina Susidko odpowiedziała, że §19 statutu Miasta i Gminy Bierutów mówi, że należy to zrobić w głosowaniu jawnym. Na co Pan Burmistrz, ale informacja została złożona przez Dyrektora ZGK?! Pani Irena Wysocka – Przybyłek, ale radni nie otrzymali tego ani drogą elektroniczną, ani mailową, ani też papierową! Pani Mecenasa, co w tej sytuacji? Pani Susidko, może należy dokonać zmiany kolejności w porządku obrad i ten punkt przenieść na koniec, po bloku uchwał? Dodała, jeśli Pan Dyrektor się nie zjawi, to wówczas dopiero należy złożyć wniosek o zdjęcie z porządku. W tym miejscu na sali obrad sesji zjawia się Pan Dyrektor Zbigniew Konefał.

Ad.3.Protokół z sesji z dnia 25.04.2019r. przyjęto bez uwag.

Ad.4.Gospodarka wodno – ściekowa – informacja Zakładu Gospodarki Komunalnej.

Na wstępie Pan Konefał przeprosił za późnienie, a po tym przedstawiła przygotowana informację. Tekst zawierający powyższe informacje w załączeniu do protokołu. Radny Kisiel zadał w tym miejscu pierwsze pytanie, mówił Pan o zaopatrzeniu w wodę, czy zachodzi ryzyko, że tej wody zabraknie w szczytowych momentach? Pan Konefał potwierdził. Pan Burmistrz uzupełnił, że w najbliższym czasie zostanie wprowadzone w życie zarządzenie w sprawie ograniczenia zużycia wody. Pani Mecenasa Susidko dopowiedziała, że w czerwcu zostanie wprowadzone zarządzenie porządkowe, które winno być zatwierdzone na sesji przez radę, gdyż jest to akt prawa miejscowego. Pani Przewodnicząca, rozumiem, że obejmie to Miasto i Gminę Bierutów? Pan Burmistrz potwierdził. Na co Pani Susidko, z tego co pamiętam, to tylko miasto. Pan Zbigniew Konefał, rozmawiałem z twórcą tego zarządzenia i wiem, że dotyczyć to będzie miasta i gminy. Pani Przewodnicząca, cała gmina? Pan Konefał, oczywiście, nie można ograniczać. Mieszkańcy na wsiach też korzystają z wody wodociągowej. Pani Przewodnicząca, zaskakują informacja! Pan Burmistrz, zaskakująca? Ale tej wody nie mamy na tyle! Pan Dyrektor ZGK, takie rozwiązanie proponowałem już w latach poprzednich, bo mnie się obrywało od mieszkańców. Radny Krzysztof Kisiel, jest to rozwiązanie szeroko stosowane, gdzie są problemy z ilością wody uzdatnionej. Nie ma problemu z ujęciem tej wody, ale z uzdatnianiem już tak. Pan wspominał o budowie dodatkowego zbiornika lub galerii filtrów, a jaki to koszt? Pan Konefał, to zależy, czy miałby to być zbiornik, czy filtry. Zbiornik byłby dodatkowym rozwiązaniem. Nam na pewno bardzo pomaga wieża ciśnień. Na pewno w przyszłości to należy przemyśleć. Radny ponownie, swego czasu mieliśmy do czynienia z nadmiernym osadem z oczyszczalni, była dotacja do prasy odsączającej, czy to zabezpieczy nam ten problem w przyszłości? Pan Dyrektor, prasa działa, prasuje 20-25% suchej masy, a to z kolei odbiera nam firma. Dodał, trzeba nadmienić, że jest to stare urządzenie. Oczyszczalnia ścieków wymaga remontu i pracuje już 20 lat. Radny Jakub Matuszczyk, a jak sprawa magistrali na ul. Słowackiego? Pan Konefał, wymieniliśmy to już w części. To magistrala wykonana jest z materiału gazowego, nierówne ściany, bardzo delikatna. Większe ciśnienie i pęka w kolejnym miejscu. Radny Matuszczyk, a szacowny koszt remontu? Pan Konefał, nie odpowiem teraz, ale można to wyliczyć. Pan Burmistrz dodał w tym miejscu, zdaję sobie sprawę z tych problemów zakładu, dlatego jest ta dotacja w zmianach budżetowych, która zostanie przeznaczona na remont komory tlenowej i wieży ciśnień. Pan Konefał po tym, od ul. Przyjaciół Żołnierza do Kawiarnia Agawa, należy zwiększyć średnicę rury, by zwiększyć wydajność hydrantów, ze względu na bezpieczeństwo przeciwpożarowe. Pan Burmistrz, ale ul. Słowackiego to tykająca bomba! Pan Kisiel Krzysztof, gdzie biegnie ta magistrala na ul. Słowackiego, w drodze? Pan Konefał, za drogą, nie w drodze. Przewodnicząca Rady, oczyszczania w Stroni, czy są realne szanse by ją rozbudować, by objąć nią całe Stronie? Pan Dyrektor ZGK

potwierdził. Pani Irena ponownie, ale mówiono o ukształtowaniu terenu, który nie służy ponoć temu? Pan Konefał, nie widzę problemu z ukształtowaniem terenu. To temat do dyskusji, dodał.

Ad.5.Oceny realizacji segregacji odpadów komunalnych - informacja.

Tekst zawierający powyższe informacje w załączeniu do protokołu.

Pierwsze pytanie padło ze strony Przewodniczącej Rady, był wprowadzony program wydzielenia frakcji popiołu, czy doszło do oszczędności? Pani Aleksandra Kołek, zmniejszyła się ilość odpadów zmieszanych. Różnica w cenie jest 100 zł., ale tego popiołu przybyło o 100%. Pan Burmistrz, ale cena za popiół jest niższa od zmieszanych? Pani Kołek potwierdziła. Przewodnicząca Rady ponownie, 1.539.391,00 zł. to wpływy za rok 2018? Pani Kołek, koszty przewyższają wpłaty od mieszkańców. Pani Przewodnicząca, mamy dziurę budżetową? Pani Kołek potwierdziła. Dodała, jesteśmy już po trzech przetargach na odbiór odpadów komunalnych. Obecnie została wyłoniona firma Alba, umowa na pół roku, kwota miesięczna 156.000,00 zł. w tej chwili za miesiąc płaciliśmy 120.000,00 zł. Pan Burmistrz dodał, jest to najniższa cena po trzech przetargach. Radny Kisiel po tym, wspomniała Pani o wprowadzeniu kontroli, czy jeśli się okaże, że zbiórka jest mało efektywna, to spadną nam jeszcze wskaźniki? Pani Aleksandra, będziemy raczej oceniać sytuację i walczyć o weryfikację odpadów. Pan radny ponownie, w większości wspólnot nie ma segregacji i tam ten problem będzie się pojawiać. Po czerwonej karteczce będzie podwyższona cena? Czy to będzie miało wpływ na wyniki segregacji? Czy to wpłynie na pogorszenie się wskaźników? Pani Kołek odpowiadając, poziomy są obliczane na podstawie tej frakcji zmieszanej, chodzi o konkretną ilość tonażową. Chodzi o to, by mieszkańiec zapłacił karę, ale nadal segregował i poprawiał efekt tej segregacji. Na pewno musi być kampania reklamowa tych naklejek, by mieszkańcy mieli tą wiedzę. Pan Burmistrz Bierutowa, nikt nie mów o karaniu! Ktoś, kto segregują ma taniej. Pani Kołek, na odwrócie harmonogramu wywozu odpadów jest zawsze informacja, jak prawidłowo segregować odpady. System informacyjny jest na bieżąco realizowany. Pan Burmistrz, na pewno należy walczyć z odpadami przy pojemnikach, bo to ma wpływ na cenę. Pani Aleksandra, takie odpady powodują spowolnienie pracy pracowników firmy nas obsługującej. Przewodnicząca Irena Wysocka – Przybyłek, musi się odbyć duża kampania informacyjna w tej sprawie, ponieważ mieszkańcy często nie wiedzą. Radny Matuszczyk Jakub, pytanie, czy edukację nie należy zacząć od góry? Pani Aleksandra, planuje wraz z zakładem komunalnym rozpocząć kampanię od współpracy ze szkołami, firmami itd. radny Ryszard Woźniak, żółta naklejka to pouczenie w domkach jednorodzinnych, a co w budynkach wielorodzinnych? Pani Kołek, jest odpowiedzialność zbiorowa. Pan Burmistrz na to, odpowiedzialność zbiorowa, jak najbardziej, ale tam gdzie śmietniki są łatwo dostępne, to tego nie uzyskamy. Pani Kołek, oczywiście, bo może dochodzić do sytuacji, że te śmieci będą podrzucane. Radny Kisiel, już w poprzedniej kadencji wnioskowałem o zmianę lokalizacji PSZOK-u. Ja wrzuję osobiście odpady na PSZOK, ale dojazd tam jest okropny. Pan Burmistrz, rozpoczęliśmy prace nad uzyskaniem zgody, by ten PSZOK był przy ul. Zielonej. Czekamy na decyzję.

Ad.6.Informacja dotycząca realizacji programów ochrony środowiska na terenie Miasta i Gminy Bierutów.

W/w informację przedstawiła Pani Przewodnicząca Irena Wysocka – Przybyłek, mówiąc że opracowanie to zostało przygotowane przez Panią Barbarę Łabuś, Kierownika Referatu GŚ.

Tekst zawierający powyższe informacje w załączeniu do protokołu.

Po tym Pani Przewodnicząca ogłosiła 10 - cio minutową przerwę.

Ad.7. Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie odpłatnego nabycia nieruchomości położonej w miejscowości Karwiniec. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił wiceprzewodniczący komisji Pan Marek Lisowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek.

Głosowanie imienne: za:14, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny radny Łukasz Zmarzły.

Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 30.05.2019r.

Ad.8. Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Parafii p.w. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Wabienicach. Komisja Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia

i Opieki Społecznej zaopiniowała pozytywnie przedstawiamy projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek.

Głosowanie imienne: za:14, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny radny Łukasz Zmarzły.

Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 30.05.2019r.

Ad.9.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Parafii p.w. Św. Józefa Oblubieńca w Bierutowie. Komisja Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej zaopiniowała pozytywnie przedstawiamy projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek.

Głosowanie imienne: za:14, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny radny Łukasz Zmarzły.

Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 30.05.2019r.

Ad.10.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Parafii p.w. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Wabienicach. Komisja Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej zaopiniowała pozytywnie przedstawiamy projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek.

Głosowanie imienne: za:14, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny radny Łukasz Zmarzły.

Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 30.05.2019r.

Ad.11.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/2019 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych warunków i przyznawania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania. Komisja Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej zaopiniowała pozytywnie przedstawiamy projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek.

Głosowanie imienne: za:14, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny radny Łukasz Zmarzły.

Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 30.05.2019r.

Ad.12.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił wiceprzewodniczący komisji Pan Marek Lisowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek.

Głosowanie imienne: za:14, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny radny Łukasz Zmarzły.

Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 30.05.2019r.

Ad.13.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zadania publicznego od Powiatu Oleśnickiego związanego z utrzymaniem czystości i porządku w pasie dróg powiatowych zlokalizowanych na terenie powiatu. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił wiceprzewodniczący komisji Pan Marek Lisowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Radny Ławniczak Józef w tym miejscu zabrał głos, czy w zakresie tego porozumienia jest wykoszenie traw i wysprzątanie poboczy? Burmistrz odpowiadając, porozumienie dotyczy jednorazowego przeprowadzenia prac, polegające na uprzątnięciu poboczy dróg powiatowych. Radny ponownie, ale w pasie drogi jest też pas zieleni i tam rośnie trawa, to nie jest koszone, to co z tym? Pan Burmistrz, chodnik przy drogach powiatowych jest powiatu. W ramach tego porozumienia mamy jedynie uprzątnięcie ze śmieci tam zalegających. Ponownie Pan Józef, zadałem to pytanie na komisji, nie uzyskałem odpowiedzi. Zadałem to pytanie teraz i nadal nie mam odpowiedzi! Pan Burmistrz, ale ja powtarzam, to porozumienie dotyczy jedynie uprzątnięcia poboczy dróg powiatowych z zalegających tam śmieci. Przewodnicząca Rady, to jest w gestii powiatu? Pan Burmistrz, oczywiście. Zgłoszenia dotyczące wykaszania oraz uprzątnięcia poboczy przy drogach

powiatowych będziemy przyjmować, ale one będą przekazywane do powiatu. Nie możemy robić tego na koszt powiatu bez wcześniejszego podpisania z nimi porozumienia.

Głosowanie imienne: za:14, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny radny Łukasz Zmarzły.

Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 30.05.2019r.

Ad.14.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Bierutów. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił wiceprzewodniczący komisji Pan Marek Lisowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek.

Głosowanie imienne: za:14, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny radny Łukasz Zmarzły.

Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 30.05.2019r.

Ad.15.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego we wsi Kruszowice. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił wiceprzewodniczący komisji Pan Marek Lisowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek.

Głosowanie imienne: za:14, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny radny Łukasz Zmarzły.

Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 30.05.2019r.

Ad.16.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalenia oraz rozliczenia dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Miasta i Gminy Bierutów. Komisja Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej zaopiniowała pozytywnie przedstawiany projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Radny Ryszard Woźniak zadał pytanie, żłobki, a kluby dziecięce, jaka jest różnica? Odpowiedzi udzieliła obecna na sesji Dyrektor CUW w Bierutowie Pani Iwona Wiśniewska – Kocjan mówiąc, że żłobki przyjmują dzieci od 20 tygodnia życia i w grupie może być 20-cio dzieci, natomiast kluby – dziecko skończony pierwszy rok życia i w grupie do 30 dzieci. Radny Matuszczyk Jakub, w uchwale mamy kwoty 300 zł. i 400 zł., z czego to wynika? Pan Burmistrz odpowiedział, kwoty te zostały zaproponowane na podstawie analizy tych kwot w gminach ościennych. Radna Małgorzata Mikoś, znamy ilość dzieci zainteresowanych pobytem w takim żłobku? Pan Burmistrz, nie mamy takich danych. Wiemy jedynie o prywatnym podmiocie, który może zaoferować na razie 15 miejsc. Wiceburmistrz w tym miejscu dodał, statystycznie dzieci w wieku do 4 lat, czyli na dzień 31.12.2018r. mamy 490 w naszej gminie, czyli, że tyle dzieci może być objętych opieką żłobkową. To pokazuje nam skalę potrzeb, dodał. radny Krzysztof Kisiel, czy przewiduje się podpisanie porozumienia z innymi gminami na potrzeby pokrycia kosztów dzieci tam uczęszczających do żłobków? Burmistrz Bierutowa, jasno jest wyrażona moja wola w zapisach tej uchwały. Mówiłem już o tym na komisji oświaty. Przewodnicząca Rady po tym, ale czy taka wola jest ze strony Gminy Oleśnica? To otwiera furtkę, by te dzieci mogły korzystać z takiej dopłaty. Pan Burmistrz, tak chcę zawierać porozumienia w tej kwestii! Ale by do tego doszło należy uzgodnić warunki i dopiero podpisać porozumienia. Chcę to jasno powiedzieć, dodał. Przewodnicząca ponownie, ale to oznacza, że będziemy musieli pokryć koszty dzieci chodzących do żłobków w innych gminach! Pan Burmistrz, tak oznacza to, że droga jest otwarta. Uważam, że działamy w interesie naszych mieszkańców. Będziemy dotować dzieci, które będą w innych żłobkach. Radny Matuszczyk, jaka kwota jest przewidziana na ten cel w tym roku? Pan Burmistrz, w tej chwili nie mamy nic pewnego. Zabezpieczymy kwotę na te 15 - cioro dzieci, co da nam w sumie kwotę 36.000,00 zł. To zależy od sytuacji, dodał. Przewodnicząca Irena Wysocka – Przybyłek ponownie, rozumiem dzieci z Bierutowa, a inne dzieci, które są w żłobkach w innych gminach? Pan Burmistrz, zrobiliśmy rozeznanie i wiem, że około pięciorga dzieci z terenu naszej gminy uczęszcza do żłobków. Na nie też będzie dotacja, ale dopiero po podpisaniu porozumienia. Trudno dziś mówić, gdy nie mamy podpisanego porozumienia.

Głosowanie imienne: za:12, przeciw:0, wstrzymali się:2. Wstrzymali się: radna Teresa Fleiszer oraz radny Jakub Matuszczyk Radny Łukasz Zmarzły przybył na sesję, natomiast radna Urszula Zadka opuściła salę obrad.

Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 30.05.2019r.

Ad.17.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych. Komisja Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej zaopiniowała pozytywnie przedstawiany projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek.

Głosowanie imienne: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecna radna Urszula Zadka oraz radna Joanna Łyskawa. Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 30.05.2019r.

Ad.18.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia polanu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi działającymi na terenie Miasta i Gminy Bierutów. Komisja Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej zaopiniowała pozytywnie przedstawiany projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Pierwsze pytanie w tym punkcie porządku obrad zadał radny Ławniczak, to już trzecia uchwała w sprawie żłobka, one wybiegają w przyszłość, czy Pan Burmistrz posiada wiedzę, jakie jest zainteresowanie tym tematem? Pan Burmistrz, to jest nasza wola. Sygnalizowałem już, że jest zainteresowanie podmiotu prywatnego. Robimy to, a może od września taki żłobek będzie w Bierutowie. Wiceburmistrz Pan Rafał Nowowiejski, to aż trzy uchwały jak wspomniał Pan radny. Sam mam taki problem, miejsc żłobkowych w Namysłowie już nie ma, w Bierutowie nie ma żłobka, więc korzystam z Oleśnicy. Wiadomo, kwestia wysokości opłaty, bo są to wysokie opłaty. W okolicy widzę Kluczbork, Brzeg, tam mamy prywatne takie żłobki, które mogą przyjąć takie dzieci. Burmistrz Bierutowa dodał, to oferta skierowana do młodych rodziców, bo od trzeciego roku życia dopiero mogą korzystać z przedszkola. Celem nadrzędnym jest to, by tą potrzebę mogli zaspakajać. Wypełniamy tą lukę, może jedna z ostatnich gmin w okolicy, ale to robimy.

Głosowanie imienne: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecna radna Urszula Zadka oraz radna Joanna Łyskawa. Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 30.05.2019r.

Ad.19.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił wiceprzewodniczący komisji Pan Marek Lisowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Radny Jakub Matuszczyk w tym miejscu zgłosił chęć zabrania głosu pytając, w §2 pkt. 2 mowa jest o podpisie osobistym, czy tam można to realizować? Odpowiedzi udzieliła Pani Halina Susidko, Radca Prawny Urzędu mówiąc, podpis osobisty powstaje w wyniku użycia dowodu, mowa tu o „E dowodzie”, który posiada warstwę elektroniczną. Miesiąc temu weszła w życie nowa ustawa, gdzie z profilu zaufanego na EPUAPIE, przez bank lub profil zaufany, to można zrobić. Burmistrz dodał, wcześniejsze zapisy skierowane były do wąskiej grupy ludzi. Od pewnego czasu profil zaufany jak i banki to umożliwiają, a to dzięki temu, że przez EPUAP można wiele zdziałać, nie wychodząc z domu. Program „E obywatel” jest jedną z form propagowania tego. Przed nami kolejna edycja budżetu obywatelskiego, gdzie przymierzamy się do tego, by to właśnie przez profil zaufany móc głosować. To z pewnością zabezpieczy przed sytuacją z jaką mieliśmy ostatnio do czynienia, ale także zachęci mieszkańców do założenia sobie takiego profilu. To na razie zapowiedź, dodał.

Głosowanie imienne: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecna radna Urszula Zadka oraz radna Joanna Łyskawa. Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 30.05.2019r.

Ad.20.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na 2019 rok. Opinię Komisji Budżetu i Finansów przedstawił wiceprzewodniczący komisji

Pan Piotr Baranowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Radny Ławniczak zgłosił chęć zabrania głosu, dochody w projekcie tej uchwały są czytelne, ale chce uzyskać wyjaśnienia dotyczące „zwiększeń”, „zmniejszeń”, to jest hasłowo przedstawione? Kwota na zabytkach 50.000 zł., czego dotyczy? Pan Burmistrz odpowiadając, nie zmniejszamy dotacji na OKiS, to coś innego. Jeśli chodzi o tę kwotę na zabytkach, dotyczy to dokumentacji projektowej na naprawę murów obronnych. Mury zaczynają się sypać i na pewno należy tego się podjąć. Projekt na wieże się nie powiódł, ale mamy w budżecie środki z tego zadania, dlatego takie kroki. Bez dokumentacji nie możemy starać się o środki. Pani Skarbnik Maria Grelak wyjaśniła, że te przesunięcia dotyczą wydatków na zakup energii i wody – zakup od ZGK uwzględnieni umów wcześniejszych z właścicielami, którzy na swój koszt przyłączenie zostali do sieci. To jest zadania własne gminy, dodała.

Głosowanie imienne: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecna radna Urszula Zadka oraz radna Joanna Łyskawa. Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 30.05.2019r.

Ad.21.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Bierutów na lata 2019-2034. Opinię Komisji Budżetu i Finansów przedstawił wiceprzewodniczący komisji Pan Piotr Baranowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek.

Głosowanie imienne: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecna radna Urszula Zadka oraz radna Joanna Łyskawa. Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 30.05.2019r.

Ad.22.Sprawozdanie z pracy Burmistrza.

W tym punkcie radna Marianna Jarzab zgłosiła chęć zabrania głosu pytając, czego dotyczyło spotkanie z Nadleśnictwem Oława? Pan Burmistrz odpowiadając, było to spotkanie zapoznawcze, ponieważ jest to nowy nadleśniczy. Pani radna ponownie, mocno na przestrzeni lat współpracowałam z Nadleśnictwem Oława. Głównie dotyczyło to kwestii stanu dróg. Nie możemy ich naprawiać, bo one nie są nasze. Od kilku lat trwały rozmowy i już miała być robiona droga w Posadowicach do tzw. Leśniczówki, ale nastąpiły zmiany władzy i temat stanął. Radny Matuszczyk Jakub następnie, sprawa pogorzelska, czy są już jakieś informacje, co dalej? Sprawa organizacji transportu zbiorowego, proszę o wyjaśnienia. Pan Burmistrz, jeśli chodzi o pogorzelsko, to zwołana została Narada z Komendantem Fisherem z PSP w Oleśnicy, Komendant Policji w Bierutowie Panią Justyną Tomaszewską oraz z nadzorem budowlanym. Sytuacja została omówiono. Wszczęte zostało śledztwo w tej sprawie. Odbyła się też wizja lokalna i wykluczony został chodnik przy ul. Słowackiego na wysokości tego obiektu oraz zabezpieczenie od strony ul. Jana. To co mogliśmy zrobić, to zrobiliśmy. Dodał, zostały jeszcze przesłane zdjęcia do nadzoru. Jakie są postępy śledztwa, tego nie wiem. Nie wiele więcej możemy zrobić. Nadzór może zlecić wykonanie rozbiórki na koszt właściciela. Jeśli chodzi o transport zbiorowy, to jest taka inicjatywa, by zrealizować analizę potrzeb gminy, by to zadanie maksymalnie zoptymalizować. Starosta chce zapewnić dojazd mieszkańcom do szkół. Ideą jest pełna koordynacja na szczeblu powiatu. Radny Ryszard Woźniak, unieważnione zostało zapytanie ofertowe dotyczące projektu przedszkola, dlaczego? Burmistrz odpowiedział, ceny były różne, ale została już wybrana oferta, podpisanie umowy w najbliższy wtorek. Dodał, chciałbym, by to była koncepcja budynków wraz ze szkołą.

Ad.23.Sprawozdanie z pracy Przewodniczącej Rady Miejskiej w Bierutowie.

Pani Irena Wysocka – Przybyłek w tym miejscu przedstawiła informacje dotyczące okresu międzysesyjnego tj.:

- Do Biura Rady zostały przedłożone uchwały Zebrań Wiejskich w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych:
- 04.05.2019r. gminny Dzień Strażaka;
- 10.05.2019r. radna Małgorzata Zakrzewska złożyła interpelację w sprawie zamontowania lustra, odpowiedź otrzymała 14.05.2019r.

- 22.05.2019r. Zebranie Wiejskie w sprawie opracowania zmian w statucie jednostki pomocniczej w Gorzesławiu;
- Do Biura Rady wpłynęły wnioski OSP w Bierutowie, które zostały przekierowane celem rozpatrzenia do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
- Zaproszenie PCPR na obchody XII Powiatowego Dnia Godności Osób Niepełnosprawnych na dzień 16.06.2019r. godz. 14.00;
- Wybory Ławników na kadencję 2020-2023, zgłoszenia kandydatów do 30.06.2019r. należy składać do Biura Rady;
- Do 31.05. jest ustawowy obowiązek przedstawienia Raportu o stanie gminy. Na sesji, na której jest omawiany raport, odbywa się debata, w której mogą brać udział mieszkańcy, którzy złożą wniosek najpóźniej na dzień przed sesją, na której będzie on omawiany z listą 15 osób popierających;
- Dyżur Przewodniczącej Rady odbywa się w każdy wtorek od 9.00-11.00.

Pan Burmistrz w tym miejscu zgłosił chęć zabrania głosu, jeśli chodzi o raport o stanie gminy, jest to nowum. Związek Miasta Polskich wydał taki szablon, który określał ramy takiego raportu. Raport dotyczy roku 2018. Raport ten jest już na ukończeniu przez Pana Wiceburmistrza. W dniu jutrzejszym zostanie złożony do Biura Rady. Następnie radny Jakub Matuszczyk złożył wniosek w sprawie zwoływania sesji o godzinie 16.00. Pani Przewodnicząca Irena Wysocka – Przybyłek na to, już ten temat analizowaliśmy. Na razie zostajemy przy godzinie 14.00 do okresu wakacyjnego. Radny Matuszczyk, a co może wpłynąć na zmianę tej godziny? Pani Przewodnicząca, nagrywanie sesji na pewno Panie radny, bo nie korzystamy z serwerów urzędu, a przedszkola. Radny ponownie, ale to może warto zmienić nadajnik. Następnie głos zabrał radny Mariusz Karakuła, a jeśli radni to przegłosują, to co wówczas? Pani Halina Susidko odpowiadając, Drodzy Państwo pracę rady organizuje Przewodnicząca Rady i to ona o tym decyduje. Tego nie należy przegłosowywać. To decyzja Przewodniczącej Rady, jaki jest termin obrad sesji. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, to ustawodawca narzuca pewne obowiązki. Dodatkowo mamy sytuację, że mamy zastępstwo informatyka, co też powoduje pewne ograniczenia. dodała, dieta radnego rekompensuje Państwu utracone godziny w pracy. Radny Matuszczyk ponownie zabrał głos, ale dieta nie pokryje mi strat jakie mam, nie będąc w pracy! Prosiłbym o przesunięcie o dwie godziny później godziny obrad sesji. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, do przemyślenia jest ta kwestia. Na koniec radny Matuszczyk dopytał w kwestii szkolenia dla radnych, czy coś już wiadomo? Pani Przewodnicząca odpowiedziała, szkolenie zostanie przeniesione na wrzesień, gdyż teraz weekendy są dość obciążone różnymi uroczystościami.

Ad.24. Wolne wnioski – nie było.

Ad.25. Oświadczenia i informacje.

W tym miejscu radna Małgorzata Mikoś poinformowała radnych, że do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wpłynęły dwa wnioski OSP w Bierutowie. Dnia 28.05.2019r. Komisja odbyła wizję lokalną w jednostce OSP, zapoznała się z tematem i zaopiniowała pozytywnie oba wnioski. Pan Burmistrz dodał w tej kwestii, jeśli chodzi o namiot, to nie jestem zwolennikiem takich rozwiązań. W poprzedniej kadencji rozpoczęta została procedura przejęcia budynku przy ul. Młyńskiej, który stanowiłby garaż dla tej drabiny. Myślę, że zasadnicze jest pójście w te strony. Po tym Pan Burmistrz wspomniał, że zadeklarował swoje uczestnictwo w I Biegu Bierutowskim, który będzie organizowany podczas Jarmarku Bierutowskiego planowanego w dniach 15-16.06.2019r. Burmistrz dodał także, że dnia 8.06.2019r. wybiera się na wycieczkę rowerową po naszej gminie, celem wizji lokalnej dróg. W tym miejscu Przewodnicząca Rady zabrała głos mówiąc, w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamykam IX sesję Rady Miejskiej w Bierutowie.

Na tym protokół zakończono.

PRZEWODNICZĄCA
Rady Miejskiej w Bierutowie
Irena Wysocka – Przybyłek
Irena Wysocka – Przybyłek

Protokołowała: Monika Raczyńska - Inspektor ds. Obsługi Rady.

INSPEKTOR
ds. obsługi rady
Monika Raczyńska
mgr inż. Monika Raczyńska